
Camping i Georgia byr på et bredt spekter
av muligheter
Både blant lokalbefolkningen i Georgia og turister, er camping en populær fritidsaktivitet. Med
et landskap som strekker seg fra Kaukasusfjellene, til skogkledde daler og avsidesliggende
innsjøer, finnes det et bredt utvalg av campingmuligheter i svært ulike omgivelser.
 
Camping er som regel tillatt i Georgia, også utenfor offisielle campingplasser. I skoger, ved
innsjøer og i avsidesliggende områder ser man en økende tendens til fricamping eller såkalt
villcamping. Det er også vanlig blant georgiere å legge ut på flerdagers fotturer og overnatte
under stjernene underveis.
 
Med allemannsretten følger både rettigheter og plikter. Respekt for privat eiendom,
lokalbefolkningen og naturmiljøet er et grunnleggende krav. I nasjonalparker og verneområder
gjelder egne regler. –Der er camping som regel kun tillatt på anviste områder, og enkelte steder
kreves det også tillatelse eller forhåndsbestilling.
 
Felles for alle former for camping er prinsippet om å «ikke etterlate spor» –den gylne regelen
om minst mulig inngrep i naturen. Naturen skal forlates i samme stand som da du kom, og alt
avfall må tas med. Forsøpling kan medføre til bøter.
 
Det varierte landskapet gjør at campingopplevelsene varierer betydelig mellom ulike deler av
landet. Borjomi-Kharagauli nasjonalpark er kjent for sitt omfattende nettverk av turstier og
tilrettelagte campingplasser, mens Mtirala nasjonalpark kjennetegnes av subtropiske skoger,
fossefall og bekker. I det nordøstlige Georgia ligger Tusheti nasjonalpark, hvor isolerte
fjellandsbyer og historiske steintårn gir et innblikk i unike sider ved landets kulturarv.
 
Et eventyrlig alternativ nær hovedstaden Tbilisi, er Birtvisi-kløften, som er kjent for sine
spektakulære fjellformasjoner, turstier og klatremuligheter. Familier som søker aktiviteter og
spenning, kan også besøke steder som Aragvi Adventure Center, X-Park samt Rafting
Adventure Park. Her tilbys blant annet rafting, zipline, sykling og andre utendørsaktiviteter i
tilknytning til campingområder. Familier som ønsker en mer avslappende ferie, kan besøke
rekreasjonsområdet ved Tbilisisjøen, hvor det er mulig å campe ved vannet og samtidig ha
enkel tilgang til seiling, fiske og bading.
 
For mange hører bading naturlig sammen med camping, og derfor er Georgias innsjøer også
populære reisemål. Den fredelige Bateti-sjøen i Shida Kartli er omgitt av skog, mens Udziri-
sjøen i Racha ligger høyt til fjells med utsikt over de omkringliggende fjellene. Tobavarchkhili i
Samegrelo-Zemo Svaneti nås via en lengre fottur, og passer spesielt godt for erfarne turgåere og
campere.
 
Blant dem som foretrekker høyfjellsterreng, er Gomismta i Guria spesielt populært. På klare
dager kan man se helt til Svartehavet, og om natten er området ideelt for stjernekikking. Andre
alternativer i fjellområdene er Shatili i Khevsureti, kjent for sine middelalder tårnhus, og
Abudelauri-sjøene i Mtskheta-Mtianeti. De tre innsjøene har ulike farger –henholdsvis grønn,



blå og hvit, –og ligger ALLE på forskjellige høyder over havet. De nås via turstier som blir
gradvis mer krevende jo høyere opp man kommer.
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